
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html  

 
 
 
 

  

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2024/011737 Ing. Rypková / 705 08.03.2024 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky:  VD Souš, výměna pohonů povodních šoupat spodních výpustí 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název  Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ   70890005 
Druh zadávacího řízení        zakázka malého rozsahu na stavební práce 
 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 

Dotaz 1: 

Odstavec Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje min. 1 osvědčení o plnění stavebních prací obdobného charakteru. 

Za stavební práce obdobného charakteru zadavatel považuje realizaci zakázky, jejíž součástí byla 
instalace strojních nebo elektrických součástí vodních děl v min. finančním objemu 559 tis. Kč bez 
DPH. 

--- 

Je požadováno dokladování prací pouze na vodních dílech, nebo je možné doložit kvalifikaci akcemi 
obdobného charakteru realizované v jiných odvětvích průmyslu (elektrárny, teplárny, spalovny)? 

Částka 559 tis. Kč je striktně požadována pouze za jedno vodní dílo, nebo může být částka dosažena 
vícero akcemi? Navýšení této částky je oproti minulému roku 64tis. Kč. 

 

Odpověď: 

Zadavatel upravuje část zadávacích podmínek, konkrétně čl. 6. Požadavky na prokázání kvalifikace, 
Technická kvalifikace a to následovně: 

Požadavek „Za stavební práce obdobného charakteru zadavatel považuje realizaci zakázky, jejíž 
součástí byla instalace strojních nebo elektrických součástí vodních děl v min. finančním objemu               
559 tis. Kč bez DPH.“ se ruší a nahrazuje se požadavkem „Za stavební práce obdobného 
charakteru zadavatel považuje realizaci zakázky, jejíž součástí byla instalace strojních nebo 
elektrických součástí vodních děl nebo byla zakázka součástí technologického celku v rámci 
strojní akce, za předpokladu, že potrubím protéká voda min. DN 900 a v prostředí s tlakem vody 
min. 160 kPa, v min. finančním objemu 559 tis. Kč bez DPH.“ 

Je požadováno, aby částka představující finanční plnění na akci, která dokládá odbornou způsobilost, 
byla za jednu akci, nikoli aby se jednalo o součet více drobných akcí. Požadovaná částka je korektně 
pod 50% předpokládané hodnoty. 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 



 

 

Dotaz 2: 

Smlouva o dílo 

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s 
výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 20 000 000,- Kč. 

--- 

Oproti předchozímu návrhu SoD došlo k navýšení pojistné částky 4x, což by znamenalo úpravu naší 
pojistné smlouvy pouze pro tuto konkrétní zakázku. Je možné částku upravit na 10mil. Kč? 

 

Odpověď: 

Požadovaná pojistná částka je s ohledem na charakter stavby, kdy by v průběhu prací v případě 
pochybení mohla vzniknout velká škoda, zcela úměrná. Zadavatel tento požadavek měnit nebude. 

 

Dotaz 3: 

Lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k rozsahu zadávacích podmínek a zajištění nabídek jednotlivých subdodavatelů prosíme o 
posunutí termínu podání nabídky na 26. 3. 2024 10:00. 

 

Odpověď: 

 
Z důvodu změny zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
26.03.2024 do 09:00 hodin. 
 
 
Článek 7 Oznámení výběrového řízení – zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu se 
upravuje následovně: 
 
7. Lhůta a místo pro podání nabídky 
 
Datum:   26.03.2024 
Hodina:  9:00  
 
 
Nabídky musí být podány pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Bohumil Pleskač 
ředitel závodu 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2024-03-11T09:55:04+0100
	Ing. Bohumil Pleskač bc942292e3ac1f2f6363da5243062de04f04705e




